[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  ______________

                           №___________

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от
09.09.2015 №3993 «Об утверждении Положения о проездных билетах в городе Орле и Порядка предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров по маршрутам регулярных перевозок города Орла»
В целях организации транспортного обслуживания населения города Орла по регулируемым тарифам, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 09.09.2015 №3993 «Об утверждении Положения о проездных билетах в городе Орле и Порядка предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров по маршрутам регулярных перевозок города Орла» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.14 приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:

 «2.14. Каждый вид записанного на транспортную карту электронного проездного билета дает владельцу транспортной карты право проезда только в течение соответствующего календарного месяца и только в транспорте соответствующего вида, осуществляющего перевозку пассажиров по маршрутам регулярных перевозок города Орла, независимо от его вместимости или иных признаков»;
1.2. Подпункт е) пункта 2.9 приложения №1 к постановлению исключить;

1.3. Подпункты е) и ж) пункта 3.2 приложения №1 к постановлению исключить;

1.4. Пункт 3.19 приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:
«3.19. Стоимость продления и (или) пополнения каждого вида транспортных карт равна стоимости соответствующего вида проездных билетов длительного пользования.
Денежные средства, уплаченные за электронный проездной билет длительного пользования в случае отказа от его использования возврату не подлежат»;
1.5. Пункт 3.20 приложения №1 к постановлению исключить;

1.6. Пункт 3.21 приложения №1 к постановлению исключить;

1.7. В абзаце №6 пункта 4.10 приложения №1 к постановлению слова             «(за исключением ЕТК, подлежащего возврату при соблюдении условий, указанных в п. 3.21 настоящего постановления)» исключить;

1.8. Пункт 5.16 приложения №1 к постановлению исключить.

2. Прекратить с 1 мая 2021 года продажу, продление и пополнение электронных проездных билетов длительного пользования для граждан для проезда на всех видах пассажирского транспорта (авто – и электротранспорт) на фиксированное количество поездок в течение 90 календарных дней с момента приобретения проездного билета.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2021 года, кроме пунктов 1.5, 2 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 мая 2021 года.
4. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Заместителя главы администрации г.Орла - начальника финансово-экономического управления  А.В. Степанова.
Мэр города Орла                                                                                   Ю.Н. Парахин